CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 800/2017

Súmula: "Indico estudo para

ampliação do Pronto Socorro

16
	Central e 	implantação de

refeições para os pacientes.

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, que seja o presente dccurnento encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Igor Soares, para que seja

realizado um estudo junto aos órgãos competentes para ampliação

do Pronto Socorro Central e implantação de refeições para os

pacientes.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores vereadores,

Cf MA

PROTOCOLO

1 1 MAiO 2017
IJe1 111 iamo 	ahi

ASSISTENTE LEGISLATIVO 1
CômaraMunldpol de Ifopey

Atualmente, muitos pacientes ficam dias internados

aguardando urra remoção para dar continuidade ao seu tratamento,

de maneira que os mesmos ficam junto de outros pacientes que

possuem outros tipos de enfermidade. e precisam ficar em urna ala

diferenciada.

Além disso, não é fornecido efeiç5es aos pacientes, de

maneira que os familiares do p0ciente ficam com esta

responsabilidade, o que pode trazer riscos à saúde do paciente, pois

em determinados casos, o paciente precisa da uma diéta específica

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Fila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
) 	 - Estado de São Paulo -.

que deve ser indicada por nutricionista, para uma melhor

recuperação do enfermo.

Por isso, uma ampliação desse P.S. incluindo o serviço de

alimentação dos pacientes, acomodarão os mesmos de uma maneira

mais adequada dwante o período que estiverem internados no

recinto hospitalar.

Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e,

depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Jaci Tadeu, para que por meio

da secretaria pertinente, determine as providências cabíveis.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, li de maio de 2017.

Erondina Ferreira Godoy
Vereadora "Tininha" PSD

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov. br